
C a r i  r é

E s t a d o  d o  C e a r á
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C a r i r e

RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°
1006.01/2016DIV

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar, maquinas, peças, acessórios e 
outros materiais correlatos para a manutenção da frota de veículos e maquinas 
pertencentes as Secretarias Diversas do Município de Cariré.

LICITANTES VENCEDORES E SEUS RESPECTIVOS VALORES:

01 -  FORNECEDORA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado sediada em Fortaleza, estado do Ceará, a Av Frei Cirilo, 2524 -  BR 116, Km 6,5, 
Cajazeiras, inscrita no CNPJ sob o n° 07.197.718/0001-69, vencedora do LOTE 1, com 
valor total de R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais), conforme proposta 
de preços anexa aos autos do processo.

02 -  FJ DE SOUSA JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado sediada em Sobral, 
estado do Ceará, a Rua Othon de Alencar, 3809 -  Centro, inscrita no CNPJ sob o n° 
06.199.808/0001-26, vencedora dos LOTES: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, totalizando o valor de 
R$ 207.360,00 (duzentos e sete mil trezentos e sessenta reais), conforme proposta 
reajustada de preços anexa aos autos do processo.

03 -  ASSIS AUTOPEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado sediada em Sobral, 
estado do Ceará, a Av. Dom José Tubinamba da frota, 1325 -  Centro, inscrita no CNPJ 
sob o n° 07.816.226/0001-04, vencedora dos LOTES: 11, 12, 14 e 15, totalizando o valor 
de R$ 175.574,22 (cento e setenta e cinco mil quinhentos e setenta e quatro reais e vinte 
e dois centavos), conforme proposta readequada de preços anexa aos autos do 
processo.

04 -  ALVES & MOUTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado sediada em Sobral, 
estado do Ceará, a Av. Dom Jose Tupinambá da Frota, 1727, centro, inscrita no CNPJ 
sob o n° 41.441.155/0001-40, vencedora dos LOTES: 10, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29, totalizando o valor de R$ 330.855,41 (trezentos e trinta mil 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos), conforme proposta de 
preços anexa aos autos do processo.

05 -  SILVIO CESAR S. SOUZA - ME, pessoa jurídica de direito privado sediada em 
Cariré, estado do Ceará, a Rua Henrique Rodrigues, 257, centro, inscrita no CNPJ sob o 
n° 13.859.826/0001-52, vencedora dos LOTES: 30 e 31 totalizando o valor de R$ 
74.341,00 (setenta e quatro mil trezentos e quarenta e um reais), conforme proposta de 
preços anexa aos autos do processo.

É o resultado.
Cariré, em 13 de julho de 2016.

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísic Aguiar, s/n , Centro -  Cariré/CE 
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133 

E-mail: licitacarire@gmail.com

mailto:licitacarire@gmail.com


C a r i  r é

Es t a d o  d o  C e a r a
P k e e e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C a r i r e

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de despesas do Fundo Geral, Sra. Águida Rodrigues Martins no uso 
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas 
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de pneus, 
câmaras de ar, maquinas, peças, acessórios e outros materiais correlatos para a 
manutenção da frota de veículos e maquinas pertencentes as Secretarias Diversas 
do Município de Cariré, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo 
administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 1006.01/2016DIV, 
para que produza os efeitos legais e jurídicos.
01 -  FORNECEDORA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora do LOTE 1, 
com valor total de R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais), conforme 
proposta de preços anexa aos autos do processo. 02 -  FJ DE SOUSA JUNIOR, 
vencedora dos LOTES: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, totalizando o valor de R$ 207.360,00 
(duzentos e sete mil trezentos e sessenta reais), conforme proposta reajustada de preços 
anexa aos autos do processo. 03 -  ASSIS AUTOPEÇAS LTDA, vencedora dos LOTES: 
11, 12, 14 e 15, totalizando o valor de R$ 175.574,22 (cento e setenta e cinco mil 
quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos), conforme proposta 
readequada de preços anexa aos autos do processo. 04 -  ALVES & MOUTA LTDA, 
vencedora dos LOTES: 10, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29, 
totalizando o valor de R$ 330.855,41 (trezentos e trinta mil oitocentos e cinquenta e cinco 
reais e quarenta e um centavos), conforme proposta de preços anexa aos autos do 
processo. 05 -  SILVIO CESAR S. SOUZA -  ME, vencedora dos LOTES: 30 e 31 
totalizando o valor de R$ 74.341,00 (setenta e quatro mil trezentos e quarenta e um 
reais).

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Cariré, 19 de julho de 2016.

Águida w s
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísio Aguiar, s/n , Centro -  Cariré/CE 
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133 

E-mail: licitacarire@gmail.com

mailto:licitacarire@gmail.com

